



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 4 โทร. 0 - 5559 - 3321 ต่อ 201

ที่ สทล.4(วผ)/ 04-0

วันที่ 27 มีนาคม 2567

เรื่อง ราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน รหัสงาน 11810 กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค

ที่	รายการก่อสร้าง	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคากลางที่ประเมินได้		
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน(บาท)	
30	งานไฟฟ้าแสงสว่างเสาไฟฟ้าแบบกิ่งเดี่ยวสูง 9.00 ม. ชนิด HPSL 250 WATTS ,CUT - OFF	ต้น	10	36,972.69	369,726.90	
31	งานไฟฟ้าแสงสว่าง เสาไฟฟ้าแบบกิ่งคู่ สูง 9.00 ม. ชนิด HPSL 250 WATTS,CUT - OFF	ต้น	12	46,463.13	557,557.56	
32	งานชุดสัญญาณไฟกระพริบ (หลังงานแสงอาทิตย์)	ชุด	3	31,124.24	93,372.72	
33	งานเสาถนนรถทางเดินข้ามบริเวณเกาะกลาง	ต้น	2	892.17	1,784.34	
34	งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง&สีขาว)	คร.ม.	1,155	325.26	375,675.30	
35	งานทาสีขอบคันหิน	คร.ม.	755	61.67	46,560.85	
36	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	P.S.	1	346,969.32	346,969.32	
37	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ฯ	ชุด	1	198,001.62	198,001.62	
				รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		34,957,837.87

( ตามลิขสิทธิ์ด้านค่าแสนห้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสามสิบเจ็ดบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์ )

- 1) ห้องที่ จังหวัดตาก
- 2) น้ำมันราคาดีเซลเฉลี่ย 30.32 บาท/ลิตร ณ วันที่ 27 มีนาคม 2567
- 3) อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 7 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

( นายวิทิตศักดิ์ เจียมรัตโนภาส )  
ร.ก. วิศวกร โยธาเชี่ยวชาญ

ประธานกรรมการ

( นายนเรศ อินประสิทธิ์ )  
วิศวกร โยธาชำนาญการพิเศษ

กรรมการ

( นายไตรภพ ทนชม )  
วิศวกร โยธาชำนาญการพิเศษ

กรรมการ

( นายพุฒานุมิ สัตถาผล )  
วิศวกร โยธาชำนาญการพิเศษ

กรรมการ

( นายพิชิตกฤษ ศรีธิพันธ์ )  
นายช่าง โยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ที่ สทล.4/ ๑๓๑๒ วันที่ ๒๗ มี.ค. ๒๕๖๗

เรียน คณะกรรมการฯ ,ผอ.ขา.กำแพงเพชร ,ผ.ทล.4

- อนุมัติ
- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

( นายสิทธิโชค ส้มิ่งสวัสดิ์ )

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 4



## บันทึกข้อความ

พระราชกรณียกิจ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 4 โทร. 0 - 5559 - 3321 ต่อ 201

ที่ สทล.4(วผ) / 040

วันที่ 27 มีนาคม 2567

เรื่อง ราคาากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน รหัสงาน 11810 กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค

เรียน ผส.ทล.4 ผ่าน ผบ.ทล.4

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 4 ที่ สทล.4/225/2567 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง แผนรายประมาณการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน รหัสงาน 11810 กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค ทางหลวงหมายเลข 1084 ตอนควนควม 0200 ตอน หาดชะอม - กำแพงเพชร ระหว่าง กม.73+250-กม.74+600 วงเงินงบประมาณตามแผน 35,000,000.- บาท คณะกรรมการฯ เห็นควรกำหนดราคาากลาง ดังนี้

ที่	รายการก่อสร้าง	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาากลางที่ประเมินได้	
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน(บาท)
1	งานวางป่าและชุดคอ ขนาดกลาง	ตร.ม.	26,935	4.49	120,938.15
2	งานตัดดิน	ลบ.ม.	8,800	60.32	530,816.00
3	งานชุดวัสดุไม่เหมาะสม	ลบ.ม.	800	66.35	53,080.00
4	งานชุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานชุด)	ลบ.ม.	380	66.35	25,213.00
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	3,275	200.09	655,294.75
6	งานวัสดุคัดเลือก "ก"	ลบ.ม.	3,860	376.28	1,452,440.80
7	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	3,795	405.66	1,539,479.70
8	งานปรับระดับพื้นทางด้วยหินคลุก (หลวม)	ลบ.ม.	120	437.28	52,473.60
9	งานพื้นทางหินคลุกผสมซีเมนต์	ลบ.ม.	3,560	1,020.24	3,632,054.40
10	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ลึก 0.20 ม. (PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING)	ตร.ม.	13,630	97.64	1,330,833.20
11	งานลาดแอสฟัลต์ไทรเมอร์โค้ด	ตร.ม.	30,825	34.46	1,062,229.50
12	งานลาดแอสฟัลต์แบกโค้ด	ตร.ม.	30,685	14.53	445,853.05
13	งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต	ตัน	20	2,266.02	45,320.40
14	งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 0.05 ม.	ตร.ม.	30,685	272.96	8,375,777.60
15	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 0.05 ม.	ตร.ม.	30,545	271.91	8,305,490.95
16	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. ชั้น 2	ม.	168	2,698.05	453,272.40
17	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. ชั้น 2	ม.	60	3,511.78	210,706.80
18	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.20 ม. ชั้น 2	ม.	10	4,616.44	46,164.40
19	งานกำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบคอนกรีตล้วน	ลบ.ม.	2.90	2,503.15	7,259.13
20	งานกำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบคอนกรีตเสริมเหล็ก	ลบ.ม.	16.30	2,991.68	48,764.38
21	งานกำแพงกันดินแบบที่ 1B	ม.	30	679.12	20,373.60
22	งานกำแพงกันดินแบบที่ 2A	ม.	30	3,381.13	101,433.90
23	งานขอบคันหิน	ม.	880	237.98	209,422.40
24	งานแผงกันคอนกรีตที่มีความชันส่วนเดียว แบบสำเร็จรูป	ม.	869	4,577.72	3,978,038.68
25	งานแผงกันคอนกรีตส่วนปิด แบบสำเร็จรูป	แผง	3	15,277.53	45,832.59
26	งานแผ่นพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กหล่อในที่หนา 0.06 ม. (ผิวขัดหยาบ)	ตร.ม.	635	265.00	168,275.00
27	งานช่องระบายน้ำบริเวณทางโค้ง	ม.	25	884.46	22,111.50
28	งานป้ายจราจร แผ่นป้ายจราจร	ตร.ม.	4.10	3,612.87	14,812.76
29	งานเสาป้ายจราจรเหล็กวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 7.50 x 7.50 x 0.32 ซม.	ม.	26.00	554.87	14,426.62



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ: โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค  
งานก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : แขวงทางหลวงกำแพงเพชร กรมทางหลวง กระทรวงคมนาคม
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 35,000,000.00 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป : ทำการก่อสร้างขยายช่องจราจรจาก 2 ช่องจราจร เป็น 4 ช่องจราจร เกาะกลางแบบแบ่งกั้นคอนกรีตที่มีความชันส่วนเดียว แบบสำเร็จรูปและแบบเกาะยก พร้อมก่อสร้างระบบระบายน้ำ 2 ข้างทาง และติดตั้งอุปกรณ์อำนวยความปลอดภัย
5. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ 27 มีนาคม 2565 เป็นเงิน 34,957,837.87 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 -
  - 6.2 -
  - 6.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
  - 6.4 -
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายทวิศักดิ์ เขียวรัตโนภาส รก. วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ
  - 7.2 นายนเรศ อินประสิทธิ์ วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
  - 7.3 นายไทรภพ คนชม วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
  - 7.4 นายยุทธภูมิ สัตถาผล วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
  - 7.5 นายกิตติคุณ ศรีธิพันธ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน